
IL VICESINDACO

RICHIAMATI:
l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., che attribuisce al Sindaco la
competenza alla individuazione e nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi;
il decreto sindacale n. 1 in data 27.05.2019, con il quale è stata nominata la Giunta
Comunale ed il Vicesindaco nella persona del consigliere David Buschittari;

ATTESA la sussistenza dei presupposti di legittimo esercizio dei poteri vicari attribuiti al
Vicesindaco con il decreto n. 1 in data 27.05.2019;

VISTI:
il decreto sindacale n. 2 del 28/05/2019, con cui si nominavano, con decorrenza
immediata e fino al 31 dicembre 2019, i Responsabili degli uffici e servizi con riserva
di adottare successivamente alla scadenza degli incarichi disposti con lo stesso decreto
eventuali provvedimenti di rivisitazione della struttura organizzativa dell’Ente;
il decreto commissariale n. 3 in data 29 ottobre 2018, con cui si fornivano le direttive
per le sostituzioni per brevi assenze dei Responsabili dei servizi, senza soluzione di
continuità e fino alla naturale scadenza della gestione commissariale, come segue:
il Responsabile del 1° Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane-
– Servizi Demografici” sarà sostituito dal Responsabile del 5° Settore “Polizia
Locale ed Amministrativa – Commercio – Sportello Unico Attività Produttive” e,
in subordine, dal Responsabile del 6° Settore “Servizi alla Persona”;
il Responsabile del 2° Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi-
Cimiteriali” sarà sostituito dal Responsabile del 6° Settore “Servizi alla Persona”
e, in subordine, dal Responsabile del 1° Settore “Affari Generali ed Istituzionali
– Risorse Umane – Servizi Demografici”;
il Responsabile del 3° Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e-
Manutentivi” sarà sostituito dal Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e
Territorio – Sportello Unico per l’Edilizia” e, in subordine, dal Responsabile del
2° Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”;
il Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e Territorio – Sportello Unico per-
l’Edilizia” sarà sostituito dal Responsabile del 3° Settore “Lavori Pubblici –
Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi” e, in subordine, dal Responsabile del

Oggetto: DIRETTIVE PER LA SOSTITUZIONE DEI RESPONSABILI DI SETTORE
ASSENTI PER MALATTIA O CONGEDO.

_______________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO N. 3  DEL  28-05-2019

_______________________________________________________________

CITTÀ   D I   TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Sindaco

DECRETI DEL SINDACO n. 3 del 28-05-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



5° Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – Sportello Unico
Attività Produttive”;
il Responsabile del 5° Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio-
– Sportello Unico Attività Produttive” sarà sostituito dal Responsabile del 1°
Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane - Servizi Demografici”
e, in subordine, dal Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e Territorio –
Sportello Unico per l’Edilizia”;
il Responsabile del 6° Settore “Servizi alla Persona” sarà sostituito dal-
Responsabile del 2° Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi
Cimiteriali” e, in subordine, dal Responsabile del 3° Settore “Lavori Pubblici –
Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi”;
il Responsabile del 7° Settore “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del-
territorio” sarà sostituito dal Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e
Territorio – Sportello Unico per l’Edilizia” e, in subordine, dal Responsabile del
3° Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi”.

RAVVISATA la necessità di confermare dette direttive per assicurare la continuità dei
rispettivi uffici e servizi durante le assenze, per malattia o congedo, dei sopraindicati
Responsabili, con decorrenza immediata e fino al 31 dicembre 2019, con riserva di
adottare successivamente alla scadenza degli incarichi disposti con il suddetto decreto
sindacale n. 2/2019 eventuali provvedimenti di rivisitazione della struttura organizzativa
dell’Ente;

ATTESA la propria competenza a stabilire le sostituzioni per brevi assenze dei
Responsabili di Settore, ai sensi del combinato disposto degli articoli 50, commi 2 e 10, e
141, comma 7, del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTI gli articoli 50, commi 2 e 10, e 141, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI lo Statuto comunale, nonché il vigente regolamento sul funzionamento degli
Uffici e dei Servizi comunali;

D E C R E T A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di CONFERMARE, con decorrenza immediata e fino al 31 dicembre 2019, le2.
direttive per le sostituzioni per brevi assenze dei Responsabili dei Settori, come
specificato di seguito:
il Responsabile del 1° Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane-
– Servizi Demografici” sarà sostituito dal Responsabile del 5° Settore “Polizia
Locale ed Amministrativa – Commercio – Sportello Unico Attività Produttive” e,
in subordine, dal Responsabile del 6° Settore “Servizi alla Persona”;
il Responsabile del 2° Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi-
Cimiteriali” sarà sostituito dal Responsabile del 6° Settore “Servizi alla Persona”
e, in subordine, dal Responsabile del 1° Settore “Affari Generali ed Istituzionali
– Risorse Umane – Servizi Demografici”;
il Responsabile del 3° Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e-
Manutentivi” sarà sostituito dal Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e

DECRETI DEL SINDACO n. 3 del 28-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Territorio – Sportello Unico per l’Edilizia” e, in subordine, dal Responsabile del
2° Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”;
il Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e Territorio – Sportello Unico per-
l’Edilizia” sarà sostituito dal Responsabile del 3° Settore “Lavori Pubblici –
Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi” e, in subordine, dal Responsabile del
5° Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – Sportello Unico
Attività Produttive”;
il Responsabile del 5° Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio-
– Sportello Unico Attività Produttive” sarà sostituito dal Responsabile del 1°
Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane - Servizi Demografici”
e, in subordine, dal Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e Territorio –
Sportello Unico per l’Edilizia”;
il Responsabile del 6° Settore “Servizi alla Persona” sarà sostituito dal-
Responsabile del 2° Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi
Cimiteriali” e, in subordine, dal Responsabile del 3° Settore “Lavori Pubblici –
Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi”;
il Responsabile del 7° Settore “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del-
territorio” sarà sostituito dal Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e Territorio
– Sportello Unico per l’Edilizia” e, in subordine, dal Responsabile del 3° Settore
“Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi”.

di DARE ATTO che ogni Responsabile di servizio può essere sostituito, in caso di3.
necessità, anche dal Segretario comunale.

IL VICESINDACO
Dott. David Buschittari

Per ricevuta:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 3 del 28-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
15-06-2019

Treia, 31-05-2019

Il Responsabile delle Pubblicazioni
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 3 del 28-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


